
 
 

UCHWAŁA NR XV/95/2025 
RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 733 ze zm.) Rada Miasta Łańcuta uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Gminy 
Miasto Łańcut. 

2. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, należy złożyć: 

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć: 

1) w siedzibie Urzędu Miasta Łańcuta, ul. Plac Sobieskiego 18, 37-100 Łańcut w formie papierowej, lub 

2) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Burmistrz Miasta Łańcuta, ul. Plac Sobieskiego 18, 37-
100 Łańcut, lub 

3) w formie elektronicznej przy wykorzystaniu Platformy Usług Administracji Publicznej – ePUAP, jako 
załącznik w pliku o formatach: PDF lub DOC. 

§ 4. Wzór deklaracji dostępny jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Łańcuta oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Miasta Łańcuta. 

§ 5. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. usługi zaufania oraz identyfikacja elektroniczna lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym e-PUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 2724



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/185/2016 Rady Miasta Łańcuta z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Miasta Łańcuta. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXIX/184/2020 Rady Miasta Łańcuta z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Miasta Łańcuta. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Rejman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2724



Załącznik  
 do Uchwały Nr XV/95/2025 
 Rady Miasta Łańcuta  
 z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Znak sprawy: 
 

Numer kartoteki: 
 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Podstawa prawna: 
 

ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm.) 

Składający: Właściciel nieruchomości 1 położonej na terenie Gminy Miasta Łańcuta  

Miejsce składania: Urząd Miasta Łańcuta, ul. Pl. Sobieskiego 18, 37-100 Łańcut 

 

 
ORGAN  WŁAŚCIWY  
DO  PRZYJĘCIA  
DEKLARACJI: 
 

 
BURMISTRZ  MIASTA  ŁAŃCUTA  

  ul. Plac  Sobieskiego  18,  37-100  Łańcut 

A.  SKŁADANA DEKLARACJA STANOWI (właściwe zaznaczyć) 2 

 
❑ pierwszą deklarację 
❑ nową deklarację                        
❑ korektę uprzednio złożonej deklaracji 

       
       Zdarzenie powodujące konieczność złożenia deklaracji ………………………..…………………………………………… 
                                                           
       Data zdarzenia powodującego konieczność złożenia deklaracji: …………………………..………….……………………            

 
B. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 3 

 

 
 
Ulica 

 
 
Nr domu / Nr lokalu 

 
 
Nr ewidencyjny w rejestrze gruntów 

C.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Składający (właściwe zaznaczyć) 

❑  osoba fizyczna                                      
❑  osoba prawna                        
❑  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 
 
C1. Osoba fizyczna 
 

 
Imię 

 
 
 
Nr PESEL  

 
Nazwisko 

 
Ulica i numer domu/lokalu                                                  

 
Kod pocztowy i miejscowość 

 
Adres e-mail  

 
Nr telefonu 

 
 
 
 
C2. Pozostałe 
podmioty 
 
 

 
 
 
 
Pełna nazwa podmiotu z siedzibą 

 
Nr KRS 

 
Nr NIP 

 
Nr REGON 

Adres e-mail   Nr telefonu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2724



 
 
D. ADRES  DO  KORESPONDENCJI,  JEŻELI  JEST  INNY  NIŻ  W C1 i C2 
 

 
Ulica i numer domu/lokalu  ……………………………………………………………………………………………………………... 
 
Kod pocztowy i miejscowość  …………………………………………………………………………………………………………...                                           

 
E. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW 
      /zaznaczyć odpowiedni kwadrat/  

□ posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

□ nie posiadam kompostownika  i nie kompostuję bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

 

 
F. WYLICZENIE NALEŻNEJ OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWNIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
Ilość osób 

zamieszkujących 

nieruchomość 

wskazaną w 

części D 

Stawka opłaty 

za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

/zł/5 

Należna opłata   

miesięczna /zł/ 
 

 

 

A x B 

Wysokość zwolnienia 

z tytułu 

kompostowania 

bioodpadów /zł/6 

Suma zwolnienia z 

tytułu kompostowania 

bioodpadów/zł/ 

                                    

A x D 

Wysokość miesięcznej 

opłaty po 

uwzględnieniu 

zwolnienia /zł/ 

C - E 

A B C D     E F 

    
 
  

  

 
G. PODPIS  SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ 
 

 
 

………………………………………………………………. 
miejscowość i data 

 

     

              ..................................................................................................................  

czytelny podpis właściciela nieruchomości bądź osoby reprezentującej właściciela nieruchomości 
(należy dołączyć pełnomocnictwo lub inny dokument, z którego wynika uprawnienie do  
reprezentowania właściciela nieruchomości) 

 

 
H. ADNOTACJE  ORGANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2724



 
OBJAŚNIENIA: 

 
1. W rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właścicielami nieruchomości są również 

współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  

2. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 
Nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym nastąpiła zmiana.   
Korektę deklaracji należy złożyć w przypadku konieczności sprostowania błędów w uprzednio złożonej 
deklaracji.  

3. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4. Selektywne zbieranie odpadów (segregacja odpadów) – należy przez to rozumieć prowadzoną przez 

właściciela nieruchomości segregację odpadów z terenu jego nieruchomości. Segregacja polega na podziale 
odpadów na poszczególne rodzaje (frakcje) oraz osobnym gromadzeniu ich tj.: tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe i metale, papier i tektura, szkło opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki, 
chemikalia, zużyte baterie  i akumulatory, popiół i żużel, odpady ulegające biodegradacji (zielone), nie 
użytkowana odzież i tkaniny oraz pozostałe odpady zmieszane. 
Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli.  
W przypadku nieprawidłowo prowadzonej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, Burmistrz Miasta 
Łańcuta podejmie działania przewidziane przepisami prawa. 

5. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
a) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 5 osób  - stawka opłaty wynosi 39,00 zł od jednego 
mieszkańca miesięcznie, 
b) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 6 i więcej osób – stawka opłaty wynosi 36,00 zł od jednego 
mieszkańca miesięcznie.  

 
 

POUCZENIE: 
 
1. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną 

własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę 
mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. 

2. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwot wynikających z niniejszej deklaracji lub 
wpłacenia ich w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z  dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. 

3. W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

4. W przypadku niezłożenia deklaracji lub uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, 
Burmistrz Miasta Łańcuta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc 
pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Miasta Łańcuta metody, a w przypadku ich 
braku - uzasadnione szacunki. 

5. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2724



 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 

r. (RODO), informuję że: 

1) Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta Łańcuta, ul. Plac Sobieskiego 18,  

37-100 Łańcut jest Burmistrz Miasta Łańcuta. Urząd Miasta, na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym, obsługuje wykonanie zadań należących do kompetencji Burmistrza; 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: osobiście lub za pośrednictwem poczty przesłanej na adres urzędu; 

drogą elektroniczną - e-mail: iod@um-lancut.pl; telefonicznie pod numerem 17 249 04 03; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków i realizacji zadań nałożonych 

prawem na organy i jednostki pomocnicze miasta – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i lit. e) RODO – w minimalnym 

wymaganym przez prawo zakresie. Dane wykraczające poza ww. zakres przetwarzane będą wyłącznie na 

podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, po wcześniejszym jej uzyskaniu, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) 

RODO. Przetwarzanie szczególnych kategorii danych osobowych, wskazanych w art. 9 ust. 1 RODO może być 

dokonane wyłącznie na podstawie jednej z przesłanek określonych w art. 9 ust. 2 RODO; 

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa; w pozostałych przypadkach odbiorcami danych  mogą być inne podmioty, które na 

podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Miasto Łańcut przetwarzają dane osobowe, dla których 

Administratorem jest Burmistrz Miasta Łańcuta;  

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w ramach dokumentacji prowadzonej przez Urząd Miasta  

w formie papierowej i elektronicznej, przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania wskazanych w pkt 

3), w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwum zakładowego. Oznacza to, że dane osobowe mogą zostać zbrakowane po upływie od 5 do 

50 lat lub być przechowywane bezterminowo, zależnie od kategorii archiwalnej danej sprawy i przepisów.  

W przypadku gdy przepisy prawa nie precyzują okresu przechowywania danych okres ten ustala Administrator; 

7) Z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 lit. b), lit. d) i lit. e), art. 20, art. 21 ust. 1 RODO, posiada Pani/Pan prawo dostępu 

do treści swoich danych oraz prawo do ich sprostowania, prawo do ograniczenia przetwarzania danych, prawo 

do usunięcia danych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych oraz prawo do 

cofnięcia zgody na przetwarzanie - w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania,  którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; (jeżeli przetwarzanie odbywa się na 

podstawie zgody); 

8) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; 

9) Podanie danych osobowych jest obligatoryjne w oparciu o przepisy prawa, zaś w pozostałym zakresie jest 

dobrowolne. Niepodanie danych w zakresie wymaganym przez przepisy prawa może skutkować pozostawieniem 

sprawy bez rozpoznania; 

10) W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany,  

w tym nie będą podlegały profilowaniu. 

 

Burmistrz Miasta Łańcuta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2724

mailto:iod@um-lancut.pl

	UCHWAŁA NR XV/95/2025 RADY MIASTA ŁAŃCUTA z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1

		2025-06-23T12:12:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




